
10 Diário Oficial GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.913

94.	 Envelope - saco, Kraft, natural 
(pardo) 260X360 mm

32773 Caixa c/ 100 
UNID

5.480 16,90 92.612,00

96.	 Grampeador profissional, 
grande

32884 UNID 1.635 27,49 44.946,15

97.	 Pasta com elástico 240gr/m² - 
com aba, A2 350 X 235mm

60952 UNID 27.977 2,63 73.579,51

98.	 Pasta plástica em L - em PVC 
210 mm X 297 mm

61371 UNID 47.070 0,58 27.300,60

       99 Pasta registradora A/Z dorso 
fino.

60889 UNID 11.590 7,09 82.173,10

     100 Pasta registradora A/Z dorso 
largo

60890 UNID 12.660 7,09 89.759,40

     101 Perfurador de papel de grande 
capacidade 300 folhas

52892 UNID 1.174 655,00 768.970,00

     102 Perfurador de papel de grande 
capacidade 25 folhas

47236 UNID 4.524 17,93 81.115,32

     103 Pilha palito, tipo 3A (AAA), 
não recarregável, 1,5 V

68434 Pct c/04 UNID 8.747 4,44 38.836,68

TOTAL GLOBAL ESTIMADO 4.132.745,90

<#ABC#100788#10#121809/>

Protocolo 100788

Promotoria De Liquidação – PROLIQUIDAÇÃO

METAGO
<#ABC#100759#10#121780>

Extrato de Termo de Homologação e Alienação Deserta
Processo nº 201800005014770

Leilão Público n.º 001/2018

JAILTON PAULO NAVES, Presidente da Promotoria de 
Liquidação e Liquidante da Metais de Goiás S/A  - METAGO em 
liquidação, CNPJ n.º 01.535.210/0001-47, verificado o cumprimento 
legal e do Edital 001/2018, concluo por válidos os atos que integram 
o presente procedimento licitatório, tudo constando nos documentos 
que instruem os presentes autos citados, decorrentes dos trabalhos 
da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 
029/2017; em que foram ofertados em sessão pública realizada no 
dia 28 de setembro de 2018, às 14 horas, 64 (sessenta e quatro) 
bens imóveis de propriedade da METAGO em liquidação. Assim, 
exauridos os prazos recursais, resolvo HOMOLOGAR o presente 
procedimento licitatório, posto que legal e legítimo, declarando o 
certame deserto.

Goiânia, 11 de outubro de 2018.

Jailton Paulo Naves
Presidente da PROLIQUIDAÇÃO

Liquidante da METAGO em liquidação
<#ABC#100759#10#121780/>

Protocolo 100759

Secretaria de Desenvolvimento Econômico,  
Cientifico e Tecnológico e de Agricultura,  

Pecuária e Irrigação -  SED
<#ABC#100684#10#121692>

Portaria 1326/2018 - SED
O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO E DE AGRICULTURA, PECUÁRIA 
E IRRIGAÇÃO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, à vista 
do que dispõe o permissivo constitucional do art. 40, § 1º, inciso VI, 
da Constituição do Estado de Goiás e do art. 329, da Lei Estadual 
nº 10.460/88 e do Art. 9º do Decreto nº 7.902/2013,

RESOLVE:
Art. 1º - ALTERAR o Art. 2°, da Portaria n° 1096/2018-SED, 

de 18 de setembro de 2018, substituindo o servidor João Dirk Terra 
Heberlein, CPF n°  727.919.931-34, Técnico em Gestão Pública 
pelo servidor Rodrigo Vargas Fernandes, CPF n° 017.911.971-08, 
ocupante do  cargo de Engenheiro Agrônomo - Contrato Temporário.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 
sua assinatura.

DÊ CIÊNCIA,CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO E DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO, em Goiânia, aos 10 
dias do mês de outubro do ano de 2018.

<#ABC#100684#10#121692/>

Protocolo 100684
<#ABC#100654#10#121659>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2017
Processo:  Nº 201614304000839 de 18/04/2016
Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2017-SED.
Identificação do Termo: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 035/2017.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do 
prazo de vigência e de execução do contrato.
Objeto Original: Execução de serviço de elaboração de Projeto 
Executivo de engenharia de recuperação das estruturas em concreto, 
mecânicas, de aterro, drenagem superficial e recobrimento dos 
taludes e jusante da Barragem Paranã, do Projeto Flores de Goiás.
Contratante: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIENTÍFICO E 
TECNOLÓGICO E DE AGRICULTURA PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO 
- SED, inscrito no CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10.
Contratada: ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S/A, inscrita no 
CNPJ nº 00.103.582/0001-31
Vigência: O prazo de vigência será de 180 (cento e oitenta) dias, 
contados a partir de 06 de setembro de 2018, vigorando até 05 de 
março de 2019.
Execução: O prazo de execução fica prorrogado até 25 de dezembro 
de 2018.
Legislação Vigente: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#100654#10#121659/>

Protocolo 100654

Companhia De Desenvolvimento Econômico De 
Goiás – CODEGO

<#ABC#100798#10#121820>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DE GOIÁS - CODEGO
CONTRATADA: HL TERRAPLENAGEM LTDA.
CNPJ nº: 10.739.793/0001-19.
Processo n° 1747.12/2017 - SEI nº 201710216000110.
Concorrência nº 002/2018.
Objeto: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 028/2018, que tem 
por objeto a execução das obras de reconstrução e recapeamento 
das vias urbanas do município de Planaltina, de prorrogação 
dos prazos de vigência contratual e de execução, ambos em 90 
(noventa) dias, a contar de 12/11/2018 a 10/02/2019 e de 03/10/2018 
a 01/01/2019, respectivamente.
Data da Assinatura: 20/09/2018.

Goiânia, 11 de outubro de 2018.
<#ABC#100798#10#121820/>

Protocolo 100798
<#ABC#100793#10#121816>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 28953c87


